
 

 

______________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                           № 123                                                     г. Апатиты 

                

В соответствии учебном планом МБОУ ООШ № 3 на 2024/2025 учебный год на основании  с 

частями 5 и 7 статьи 18 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», частью 3 статьи 4 ФЗ от 2 декабря 2019 г. № 403-ФЗ “О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министра 

просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 года №858  с изменениями и дополнениями от 

21.07.2023,21.02.2023,21.05.2024 «Об утверждение федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию образовательных начального общего, основного общего, среднего общего  

образования» приказываю: 

              1.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе в 

2024/2025 учебном году: 

Учебный предмет  

К
л
ас

с
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 Авторы, 

Название учебника 

Издательство 

Год издания 

Кол-во 

экземпляров 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1а  16 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Азбука 

Просвещение 

2023 

16 

1б 

скк 

15 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Азбука 

Просвещение 

2023 

15 

1а 16 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2023 

16 

1б 

скк 

15 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2023 

15 

2а 17 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2024 

17 

2б 

скк 

9 Канакина В.П.,Горецкий В.Г. 

Русский язык  

Просвещение 

2024 

9 

3а 19 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2021 

19 

3б 

скк 

10 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2021 

10 

4а 26 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2021 

26 

4б 

скк 

9 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык  

Просвещение 

2021 

9 

4в 

скк 

11 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

Русский язык 

Просвещение 

2021 

11 

Литературное 

чтение 

 

1а 16 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Литературное чтение 

Просвещение 

2023 

16 

1б 

скк 

15 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и другие 

Литературное чтение 

Просвещение 

2023 

15 

2а 17 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., 

Голованова М. В.  

Литературное чтение 

Просвещение 

2024 

17 

2б 

скк 

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., 

Голованова М. В. 

Литературное чтение  

Просвещение 

2024 

9 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты 

«Основная общеобразовательная школа № 3»                                                

_________________________________________________________________________________ 



3а 19 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., 

Голованова М.В.  

Литературное чтение 

Просвещение 

2021 

19 

3б 

скк 

 

10 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., 

Голованова М.В.   

Литературное чтение  

Просвещение 

2021 

10 

4а 

 

26 Климанова Л.Ф., Горецкий В.  

Литературное чтение 

Просвещение 

2021 

26 

4б 

скк 

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г., 

Голованова М.В.   

Литературное чтение  

Просвещение 

2021 

9 

4в 

скк 

11 Климанова Л.Ф., Горецкий В. Г. 

Голованова М.В.  

Литературное чтение  

Просвещение 

2021 

11 

 

Английский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2а 17 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык 

Просвещение 

2022 

17 

2б 

скк 

9 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык 

Просвещение 

2022 

9 

3а 19 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык  

Просвещение 

2022  

19 

3б 

скк 

10 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык 

Просвещение 

2022  

10 

4а 26 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык 

Просвещение 

2022 

26 

4б 

скк 

9 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык 

Просвещение 

2022 

9 

4в 

скк 

11 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. 

Английский язык 

Просвещение 

2022 

11 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1а 16 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

Математика  

Просвещение 

2023 

16 

1б 

скк 

15 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

Математика 

Просвещение 

2023 

15 

2а 17 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика 

Просвещение 

2024 

17 

2б 

скк 

9 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика  

Просвещение 

2024 

9 

3а 19 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика 

Просвещение 

2021 

19 

3б 

скк 

10 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика  

Просвещение 

2021 

10 

4а 26 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика 

Просвещение 

 2021 

26 

4б 

скк 

9 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика 

Просвещение 

2021 

9 

4в 

скк 

11 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. Математика  

Просвещение 

2021 

11 

Окружающий мир 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1а 16 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

 2023 

16 

1б 

скк 

15 Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение 

2023 

15 

2 а 17 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

2024 

17 

2б 

скк 

9 Плешаков А.А. Окружающий  Просвещение 

2024 

9 

3а 19 Плешаков А.А. Окружающий мир Просвещение 

2021 

19 

3б 

скк 

10 Плешаков А.А. Окружающий мир  Просвещение 

2021 

10 

4а 26 Плешаков А.А., Крючкова Е.А 

Окружающий мир  

Просвещение 

2021 

26 

4б 

скк 

9 Плешаков А.А., Крючкова Е.А 

Окружающий мир  

Просвещение 

2021 

9 

4в 

скк 

11 Плешаков А.А., Крючкова Е.А 

Окружающий мир 

Просвещение  

2021 

11 

 



Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. 

4а 26 Шемшурина А.Й., Шемшурин А.А. 

Основы светской этики 

Просвещение  

2023 

26 

4б 

скк 

9 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко 

О.В. и другие 

Основы православной культуры 

Просвещение  

2024 

9 

4в 

скк 

11 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко 

О.В. и другие 

Основы православной культуры 

Просвещение  

2024 

11 

Изобразительное 

искусство 

 

 

 

 

 

 

 

 

1а 16 Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Ю.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение  

2021 

16 

1б 

скк 

15 Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Ю.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение  

2021 

15 

 

 

2а 17 Коротеева Е.И.;под редакцией 

Неменского Ю.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение  

2024 

17 

2б 

скк 

9 Коротеева Е.И.; под редакцией 

Неменского Ю.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение  

2024 

9 

3а 19 Горяеева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и другие: под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2022 

19 

3б 

скк 

10 Горяеева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и другие: под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2022 

 

10 

4а 26 Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2021 

26 

4б 

скк 

9 Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2021 

9 

 

4в 

скк 

11 Неменская Л.А.; под редакцией 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2021 

11 

Музыка 

 

1а 16 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка 

Просвещение 

2021 

16 

1б 

скк 

15 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка  

Просвещение 

2021 

15 

2а 17 Критская Е.Д.. Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка 

Просвещение 

2021  

17 

2б 

скк 

9 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка  

Просвещение 

2021 

9 

3а 19 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка 

Просвещение 

2023 

19 

3б 

скк 

10 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка 

Просвещение 

2023 

10 

4а 26 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

Просвещение 

2024 

26 

4б 

скк 

9 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

Просвещение 

2024 

9 

4в 

скк 

11 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

Просвещение 

2024 

 

11 

Технология 

 

1а 16 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология 

Просвещение 

2023 

16 



1б 

скк 

15 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология  

Просвещение 

2023 

15 

2а 17 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология   

Просвещение 

2024 

17 

2б 

скк 

9 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 

Технология   

Просвещение 

2024 

9 

3а 19 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. 

Технология   

Просвещение 

2021 

19 

3б 

скк 

10 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. 

Технология 

Просвещение 

2021 

10 

4а 26 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. 

Технология 

Просвещение 

2021 

26 

4б 

скк 

9 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. 

Технология 

Просвещение 

2021 

9 

4в 

скк 

11 Роговцева Н.И., Богданова Н.В. 

Технология 

Просвещение 

2021 

11 

Физическая 

культура 

1а 16 Винер-Усманова И.А., Цыганкова О.Д 

Физическая культура 

Просвещение 

2023 

16 

1б 

скк 

15 Винер-Усманова И.А., Цыганкова О.Д 

Физическая культура 

Просвещение 

2023 

15 

2а 17 Винер-Усманова И.А., Цыганкова О.Д 

Физическая культура 

Просвещение 

2024 

17 

2б 

скк 

9 Винер-Усманова И.А., Цыганкова О.Д 

Физическая культура 

Просвещение 

2023 

9 

3а 19 Лях В.И 1-4 

Физическая культура 

Просвещение 

2019 

19 

3б 

скк 

10 Лях В.И 1-4 

Физическая культура 

Просвещение 

2019 

10 

4а 26 Лях В.И 1-4 

Физическая культура 

Просвещение 

2019 

26 

4б 

скк 

9 Лях В.И 1-4 

Физическая культура 

Просвещение 

2019 

9 

4в 

скк 

11 Лях В.И 1-4 

Физическая культура 

Просвещение 

2019 

11 

Русский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5а 16 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А.  и другие.  

Русский язык 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А.  и другие.  

Русский язык 

Просвещение 

2023 

14 

5в  

скк 

3 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А.  и другие.  

Русский язык 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык 

Просвещение 

2024 

11 

7а 15 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык 

Просвещение 

2022 

15 

7б 

скк 

10 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык 

Просвещение 

2021 

10 

7в 

скк 

10 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. Русский язык (зрит.) 

Просвещение 

2022 

10 

 

8а 32 Рыбченкова Л.М, Александрова 

О.М,Загоровская О.В и другие 

Русский язык 

Просвещение 

2021 

32 

8б 

скк 

17 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В и другие 

Русский язык 

Просвещение 

2021 

17 

9а 24 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В и другие 

Русский язык 

Просвещение 

2022 

  

24 

9б 10 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Просвещение 10 



 

 

 

 

 

 

 

 

скк Загоровская О.В и другие 

Русский язык 

2022 

9в 

скк 

9 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Загоровская О.В и другие 

Русский язык 

Просвещение 

2022 

7 

Троснецова Л.А.,Ладыженская Т.А  и 

другие 

Русский язык (Брайль) 

«МИПО 

РЕПРО» 

2017 

2 

Литература 

 

 

 

5а 16 Коровина В.Я., Журавлёва В.П., Коровин 

В.И. 

Литература 

Просвещение 

2023 

16 

 

5б 

скк 

14 Коровина В.Я., Журавлёва В.П., Коровин 

В.И. 

Литература 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Коровина В.Я., Журавлёва В.П., Коровин 

В.И. 

Литература 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Полухина В.П., Коровина В.Я. 

Журавлев В.П.  и другие 

Литература 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Полухина В.П., Коровина В.Я. 

Журавлев В.П.  и другие  

Литература 

Просвещение 

2024 

11 

7а 15 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. Литература 

Просвещение 

2020 

15 

7б 

скк 

10 Коровина В.Я. Журавлев В.П., 

Коровин В.И.  

Литература 

Просвещение 

2020 

10 

7в 

скк 

10 Коровина В.Я. Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература  

Просвещение 

2020 

10 

8а 32 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Коровин В.И  

Литература 

Просвещение 

2020 

32 

8б 

скк 

17 

 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Коровин В.И  

Литература 

Просвещение 

2020 

17 

9а 24 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Коровин В.И., и другие  

Литература 

Просвещение 

2020 

24 

9б 

скк 

10 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Коровин В.И., и другие 

Литература 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Коровин В.И., и другие  

Литература 

Просвещение 

2021 

7 

Коровина В.Я., Журавлёв В.П. 

Коровин В.И., и другие  

Литература (Брайль) 

«МИПО 

РЕПРО» 

2022 

2 

Английский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5а 16 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко  О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2022,2024 

11 

7а 15 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

15 

7б 

скк 

10 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

10 

7в 

скк 

10 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

10 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8а 32 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

32 

8б 

скк 

24 Ваулина Ю.Е.,Дули Д.,Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020,2021 

24 

9а 22 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

22 

9б 

скк 

10 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

Английский язык 

Просвещение 

2020 

8 

 

Биболетова М.З., Трубнева Н.Н. 

Английский язык (Брайль) 

«МИПО 

РЕПРО» 

2021 

1 

История России 

 

 

 

6а 16 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и другие: под 

редакцией Торкунова А. В. 

Просвещение 

2023 

16 

6б 

скк 

11 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 

Стефанович П. С. и другие: под 

редакцией  Торкунова А. В. 

Просвещение 

2023,2024 

11 

7а 15 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В и другие; 

под редакцией Торкунова А.В. 

История России 

Просвещение 

2020  

 

15 

7б 

скк 

10 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В и другие; под редакцией Торкунова 

А.В. 

История России 

Просвещение 

2020  

10 

7в 

скк 

10 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В и другие; под редакцией Торкунова 

А.В. 

История России  

Просвещение 

2020  

 

 

10 

 

 

8а 

 

32 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукина 

И.В и другие; под редакцией Торкунова 

А.В. 

История России 

Просвещение 

2020 

32 

8б 

скк 

17 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин 

И.В и другие; под редакцией Торкунова 

А.В. 

История России 

Просвещение 

2021 

17 

9а 24 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Ландовский А.А и другие; 

под редакцией Торкунова А.В. 

История России 

Просвещение 

2021 

24 

9б 

скк 

10 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Ландовский А.А и другие; 

под редакцией Торкунова А.В. 

История России 

Просвещение 

2020,2021 

10 

9в 

скк 

9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. 

,Ландовский А.А и другие; под редакцией 

Торкунова А.В. 

История России 

Просвещение 

2020 

9 

Всеобщая история 5а 16 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С.: под редакцией  Искендерова А.А 

Всеобщая история. История Древнего 

мира 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С.: под редакцией  Искендерова А.А 

Всеобщая история. История Древнего 

мира 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С.: под редакцией  Искендерова А.А 

Всеобщая история. История Древнего 

мира 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под 

редакцией Сванидзе А. А. 

Просвещение 

2023 

32 



Всеобщая история. История средних 

веков 

6б 

скк 

11 Агибалова Е.В., Донской Г.М.; под 

редакцией Сванидзе А. А. 

Всеобщая история. История средних 

веков 

Просвещение 

2023,2024 

11 

7а 

скк 

15 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М., 

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени 

Просвещение 

2020 

15 

7б 

скк 

10 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М., 

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2020 

10 

7в 

скк 

10 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М., 

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2020 

 

 

 

10 

 

 

 

 

8а 32 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М., 

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2020,2021 

32 

8б 

скк 

17 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М., 

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2020 

17 

9а 24 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.,                                                         

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2020 

24 

9б 

скк 

10 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.,                                         

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2021 

10 

9в 

скк 

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.                                       

под редакцией Искендерова А.Л 

Всеобщая история. История нового 

времени. 

Просвещение 

2020 

9 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

 

 

5а 16 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

«Вентана-

Граф» 

2019  

16 

5б 

 

14 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

«Вентана-

Граф» 

2019 

14 

5в 

скк 

3 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., 

Поляков А.В. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

«Вентана-

Граф» 

2019 

3 

Обществознание 6а 32 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л. Ф. и другие 

Обществознание 

Просвещение 

2023 

32 

6б 

скк 

11 Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л. Ф. и другие 

Обществознание 

Просвещение 

2023 

11 



7а 15 Боголюбов Л. Н., Иванова., Городецкая 

Н.И и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2020  

 

15 

7б 

скк 

10 Боголюбов Л. Н., Иванова ., Городецкая 

Н.И и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2022  

10 

7в 

скк 

10 Боголюбов Л. Н., Иванова ., Городецкая 

Н.И и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2021,2022 

10 

8а 32 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2021,2022 

32 

8б 

скк 

17 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2020 

17 

9а 24 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2020 

24 

9б 

скк 

10 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2020 

10 

9в 

скк 

9 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 

Лобанов И. А. и другие 

Обществознание 

Просвещение  

2020 

9 

География 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5а 16 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 5-6 

География 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 5-6 

География 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 5-6 

География 

Просвещение 

2024 

3 

6а 

 

32 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 5-6 

География 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и другие 5-6 

География 

Просвещение 

2023,2024 

11 

7а 15 Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В 

под редакций Климановой О.А 

География  

Просвещение 

2020 

15 

7б 

скк 

10 Климанова О.А., Климанов В.В., Ким 

Э.В. под редакцией Климановой О.А 

География  

Просвещение 

2020 

10 

7в 

скк 

10 Климанова О.А., Климанов В.В., Ким 

Э.В. под редакцией Климановой О.А 

География  

Просвещение 

2020 

10 

8а 32 Алексеев Л.И., Низовцев В.А., Ким Э.В и 

другие под редакцией Алексеева А.И 

География 

Просвещение 

2020 

32 

8б 

скк 

17 Алексеев Л.И., Низовцев В.А., Ким Э.В и 

другие под редакцией Алексеева А.И 

География 

Просвещение 

2019,2020 

17 

9а 24 Алексеев Л.И., Низовцев В.А., Ким Э.В и 

другие под редакцией Алексеева А.И 

География 

Просвещение 

2020 

24 

9б 

скк 

10 Алексеев Л.И., Низовцев В.А., Ким Э.В и 

другие под редакцией Алексеева А.И 

География 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Алексеев Л.И., Низовцев В.А., Ким Э.В и 

другие под редакцией Алексеева А.И 

География 

Просвещение 

2020 

9 

Математика 5а 16 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и другие 

Просвещение 

2023 

16 



Математика 

5б 

скк 

14 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и другие 

Математика 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С. и другие 

Математика 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С., Шварцбурд С.И. 

Математика 

Просвещение 

2024 

 

32 

6б 

скк 

11 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков 

А.С., Шварцбурд С.И. 

Математика 

Просвещение 

2024 

 

11 

Алгебра 7а 15 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2022  

15 

7б 

скк 

10 Макарычев Ю.Н.,Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2022  

10 

7в 

скк 

10 Макарычев Ю.Н..Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского  С.А 

Математика  

Просвещение 

2022  

 

 

10 

 

 

 

8а 32 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2022  

32 

8б 

скк 

17 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2024 

17 

9а 24 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2021 

24 

9б 

скк 

10 Макарычев Ю.Н.,  Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под ред. Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2021 

10 

9в 

скк 

9 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 

К.И и другие 

под редакцией Теляковского С.А 

Математика 

Просвещение 

2021 

9 

Вероятность и 

статистика 

7а 15 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 

Вероятность и статистика 7-9 

Просвещение  

2023 

15 

7б 

скк 

10 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 

Просвещение  

2023 

10 

7в 

скк 

10 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 
Вероятность и статистика 7-9 

Просвещение  

2023 

10 

8а 32 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 
Вероятность и статистика 7-9 

Просвещение  

2023 

32 

8б 

скк 

17 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 

Просвещение  

2023 

17 

9а 24 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 

Вероятность и статистика 7-9 

Просвещение  

2023 

24 

9б 

скк 

10 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 

Вероятность и статистика 7-9 

Просвещение  

2023 

10 



9в 

скк 

9 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; под 

редакцией. Ященко И.В. 

Просвещение  

2023 

9 

Геометрия 7а 15 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение 

2022 

15 

7б 10 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение 

2020 

10 

7в 

скк 

10 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение 

2020,2021 

 

10 

 

 

8а 32 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение 

2021,2022 

32 

8б 

скк 

17 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение, 

2020,2021 

17 

9а 24 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение 

2020,2021,2022 

24 

9б 

скк 

10 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9 

Просвещение 

2020,2021 

10 

9в 

скк 

9 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б и другие 

Геометрия 7-9  

Просвещение 

2020,2021 

9 

Информатика 5а 16 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2021  

16 

5б 

скк 

14 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2021  

14 

5в 

скк 

3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2021  

3 

6а 32 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2022  

32 

6б 

скк 

11 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2022 

11 

7а 15 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2023 

15 

7б 

скк 

10 Босова Л.Л.,Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2023 

10 

7в 

скк 

10 Босова Л.Л.,Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2023 

10 

8а 32 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2021,2022 

32 

8б 

скк 

17 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

Информатика 

Просвещение 

2024 

17 

9а 24 Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2020 

24 

9б 

скк 

10 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

Информатика 

Просвещение 

2020 

9 

Физика 7а 15 Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

Просвещение 

2023 

15 

7б 

скк 

10 Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

Просвещение 

2023 

10 

7в 

скк 

10 Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

Просвещение 

2023 

10 

8а 32 Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

Просвещение 

2024 

32 

8б 

скк 

17 Перышкин И.М., Иванов А.И. 

Физика 

Просвещение 

2024 

17 

9а 24 Перышкин А.В.,Гутник Е.М 

Физика 

Просвещение 

2020 

24 



9б 

скк 

10 Перышкин А.В.,Гутник Е.М 

Физика 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Перышкин А.В.,Гутник Е.М 

Физика 

Просвещение 

2020 

9 

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5а 16 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г. Г.; под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г. Г.; под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., Швецов Г. Г.; под 

редакцией Пасечника В. В. 

Биология 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г. и другие; под редакцией Пасечника 

В.В. 

Биология 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк 

З.Г. и другие; под редакцией Пасечника 

В.В. 

Биология 

Просвещение 

2024 

11 

7а 15 Пасечник В.В., Сумотохин С.В., 

Калинова Г.С.; 

под редакцией Пасечника В.В. 

Биология 

Просвещение 

2020,2021 

 

15 

7б 

скк 

10 Пасечник В.В., Сумотохин С.В., 

Калинова Г.С.  

под редакцией Пасечника В.В. 

Биология  

Просвещение 

2020,2021 

10 

7в 

скк 

10 Пасечник В.В., Сумотохин С.В. 

,Калинова Г.С.; 

под редакцией Пасечника В.В. 

Биология  

Просвещение 

2022 

 

 

10 

 

 

 

8а 32 Пасечник В.В., Каменский А.А., Шевцов 

Г.Г под редакцией Пасечника 

Биология 

Просвещение 

2021 

32 

8б 

скк 

17 

 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Шевцов 

Г.Г под редакцией Пасечника 

Биология 

Просвещение 

2021 

17 

9а 24 Пасечник В.В., Каменский А.А., Шевцов 

Г.Г под редакцией Пасечника 

Биология 

Просвещение 

2022 

24 

9б 

скк 

10 Пасечник В.В., Каменский А.А., Шевцов 

Г.Г под редакцией Пасечника 

Биология 

Просвещение 

2022 

10 

9в 

скк 

9 Пасечник В.В., Каменский А.А., Шевцов 

Г.Г под редакцией Пасечника 

Биология 

Просвещение 

2022 

9 

Химия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8а 32 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А 

Химия 

Просвещение 

2024 

 

32 

8б 

скк 

17 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А 

Химия 

Просвещение 

2024 

 

17 

9а 24 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А 

Химия 

Просвещение 

2022 

24 

9б 

скк 

10 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А 

Химия 

Просвещение 

2022 

10 

9в 

скк 

9 

 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 

С.А 

Химия  

Просвещение 

2022 

9 



Изобразительное 

искусство 

5а 16 Горяева Н.А., Островская О.В., под 

редакцией Неменского Б.М 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Горяева Н.А., Островская О.В., под 

редакцией Неменского Б.М 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2023 

14 

5в 

скк 

3 Горяева Н.А., Островская О.В., под 

редакцией Неменского Б.М 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Неменская Л.А под редакцией 

Неменского Б.М  

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Неменская Л.А под редакцией 

Неменского Б.М  

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2024 

11 

7а 15 Питерских А.С., Гуров Г.Е под редакцией 

Неменского Б.М 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2019 

15 

7б 

скк 

10 Питерских А.С., Гуров Г.Е под редакцией 

Неменского Б.М 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2019 

 

10 

7в 

скк 

10 Питерских А.С., Гуров Г.Е под редакцией 

Неменского Б.М 

Изобразительное искусство 

Просвещение 

2019 

 

10 

Музыка 5а 16 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021  

16 

5б 

скк 

14 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021  

14 

5в 

скк 

3 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021  

3 

6а 32 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021  

32 

6б 

скк 

11 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021 

11 

7а 15 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021 

15 

7б 

скк 

10 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021 

10 

7в 

скк 

10 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021 

10 

8а 32 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021 

32 

8б 

скк 

17 Сергеева Г.Г., Критская Е.Д 

Музыка 

Просвещение 

2021 

17 

Труд 

(технология) 

 

 

 

5а 

 

16 

 

Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология 

Просвещение 

2023 

16 

 

5б 

скк 

14 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология 

Просвещение 

2023 

14 

 5в 

скк 

3 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология 

Просвещение 

2024 

32 

6б 

скк 

11 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев 

Ю.Л. и другие 

Технология 

Просвещение 

2024 

 

11 

7а 15 Казакевич В.М. Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 

Просвещение 

2020 

15 

7б 

скк 

10 Казакевич В.М., Пичугина Г.В. Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 

Просвещение 

2020 

10 



7в 

скк 

10 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 

Просвещение 

2020 

10 

8а 32 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 8-9 

Просвещение 

2020 

32 

8б 

скк 

17 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 8-9 

Просвещение 

2020 

17 

9а 24 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 8-9 

Просвещение 

2020 

24 

9б 

скк 

10 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 8-9 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова 

Г.Ю. и другие под редакцией Казакевича 

В.М Технология 8-9 

Просвещение 

2020 

9 

Физическая 

культура 

 

 

5а 16 Матвеев А.П. 

Физическая культура 

Просвещение 

2023 

16 

5б 

скк 

14 Матвеев А.П. 

Физическая культура 

Просвещение 

2023 

14 

 

 

 

 

 

 

5в 

скк 

3 Матвеев А.П. 

Физическая культура 

Просвещение 

2023 

3 

6а 32 Матвеев А.П. 

Физическая культура 6-7 

Просвещение 

2024 

11 

6б 

скк 

11 Матвеев А.П. 

Физическая культура 6-7 

Просвещение 

2024 

11 

7а 15 Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торчкева Т.Ю. и другие под редакцией 

Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 

Просвещение 

2020 

15 

7б 

скк 

10 Виленский М.Я., Туревский И.М., 

Торчкева Т.Ю. и другие под редакцией 

Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 

Просвещение 

2020 

10 

7в 

скк 

10 Виленский М.Я.,Туревский И.М., 

Торчкева Т.Ю. и другие под редакцией 

Виленского М.Я. 

Физическая культура 5-7 

Просвещение 

2020 

10 

8а 32 Лях В.И. 

Физическая культура 8-9 

Просвещение 

2020 

32 

8б 

скк 

17 Лях В.И  

Физическая культура 8-9 

Просвещение 

2020 

17 

9а 24 Лях В.И.  

Физическая культура 8-9 

Просвещение 

2020 

24 

9б 

скк 

10 Лях В.И. Физическая культура 

8-9 

Просвещение 

2020 

10 

9в 

скк 

9 Лях В.И. Физическая культура 

8-9 

Просвещение 

2020 

9 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

 

8а 32 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В и другие 

Основы безопасности жизнедеятельности  

8-9 

Просвещение 

2021 

32 

8б 

скк 

17 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В и другие 

Основы безопасности жизнедеятельности  

8-9 

Просвещение 

2021 

17 

9а 24 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В и другие 

Основы безопасности жизнедеятельности 

8-9 

Просвещение 

2022 

24 



 

 

 

                         Директор МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты                                           Еремина Н.И. 

9б 

скк 

10 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В и другие 

Основы безопасности жизнедеятельности 

8-9 

Просвещение 

2022 

10 

9в 

скк 

9 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В и другие 

Основы безопасности жизнедеятельности 

8-9 

Просвещение 

2022 

9 


		2024-11-27T20:21:50+0300
	Еремина Наталья Игоревна




